ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai triển

khai thực hiện chính sách

trợ giúp pháp lý cho

người khuyết tật thuộc

diện được trợ giúp pháp

lý năm 2024

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 651/KH-UBND ngày 25/02/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai thực hiện chính sách trợ giúp pháp lý cho người khuyết tật

thuộc diện được trợ giúp pháp lý năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

Nhằm tăng cường việc triển khai có hiệu quả chính sách, pháp luật trợ giúp

pháp lý cho người khuyết tật thuộc diện được trợ giúp pháp lý theo quy định của

Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ

của ngành, đơn vị, địa phương phối hợp, triển khai thực hiện có hiệu quả các

nhiệm vụ tại Kế hoạch số 651/KH-UBND ngày 25/02/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh (có gửi kèm theo Công văn này).

2. Phòng Tư pháp và Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục thúc đẩy các hoạt động

tuyên truyền, phổ biến pháp luật, thông tin, giới thiệu về trợ giúp pháp lý tới các

đối tượng thụ hưởng biết và tiếp cận thực hiện khi có nhu cầu.

3. Giao Phòng Tư pháp huyện chủ trì theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị và địa phương trong việc thực hiện. Định kỳ hoặc đột xuất, tổng hợp, tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-03-04T08:28:28+0700

		2024-03-05T08:40:58+0700

		2024-03-05T08:40:58+0700

		2024-03-05T08:40:58+0700

		2024-03-05T08:40:58+0700